​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   26   »    апреля    2022г.

                            № 1174/НПА г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 09.06.2017 № 1089/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.06.2017
№ 1089/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Советского района» следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 приложения к постановлению слова «6540 рублей» заменить словами «6801 рубль»;

2) строку 2.9 таблицы 2 пункта 2.7 раздела 2 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«

	2.9.
	Работа педагогического работника (в том числе проверка тетрадей) (коэффициент применяется по факту нагрузки):

с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
по программам индивидуального обучения на основании медицинского заключения;

в разновозрастной дошкольной группе;

в дошкольной группе с детьми раннего возраста (с 2 месяцев до 3 лет)
	0,10

».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава Советского района

   Е.И. Буренков